
 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva města Třeboně o poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb.., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, za rok 2019 

 

Ve smyslu ustanovení §18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje město Třeboň Výroční zprávu za rok 2019 o činnosti 

v oblasti poskytování informací: 

 

§ 18odst. 1 písm. a)  počet podaných žádostí o informace     34 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti       0 

počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti      7 

§ 18 odst. 1 písm. b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 

§ 18 odst. 1 písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu     0 

§ 18 odst. 1 písm. d)  výčet poskytnutých výhradních licencí      0 

§ 18 odst. 1 písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a         1 

§ 18 odst  1 písm. f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona              0 

 

V roce 2019 bylo městu Třeboň doručeno celkem 34 žádostí o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 

„InfZ“). Přehled jednotlivých žádostí doručených v průběhu roku 2019 městu Třeboň a věcně 

příslušný odbor MěÚ Třeboň, který na tyto žádosti odpověděl, je seřazen chronologicky dle 

data přijetí takto:  

1) Žádost o poskytnutí informace ve věci vyvlastňovacích řízení 

2) Žádost o poskytnutí informace týkajících se investičních akcí města Třeboň 

3) Žádost o poskytnutí informace ve věci umisťování reklamních sdělení 

4) Žádost o poskytnutí informace spočívající v poskytnutí listin týkajících se těžby rašeliny 

v lokalitě Branský les 

5) Žádost o poskytnutí informace vztahující se k místnímu referendu konaného v městě 

Třeboň 

6) Žádost o poskytnutí informace týkající se seznamu uživatelů honiteb v působnosti ORP 

Třeboň 

7) Žádost o poskytnutí informace o výskytu jelena siky na území v působnosti ORP Třeboň 



8) Žádost o poskytnutí informace ve věci počtu povolení domovních čistíren odpadních vod 

v roce 2018 

9) Žádost o poskytnutí informace ve věci vydání rozhodnutí a souhrnného stanoviska 

Městským úřadem Třeboň, odborem životního prostředí 

10) Žádost o poskytnutí informace ve věci připravované či probíhající výstavby, územních či 

stavebních řízení na pozemcích parc. č. 1915/760 a parc. č. 1919/2 v kat. území Třeboň 

11) Žádost o poskytnutí informace týkající se výsledku správního řízení dopravní nehody 

12) Žádost o poskytnutí informace ve věci stavby „Stavební úpravy objektů Areálu bývalého 

kláštera Augustiánů v Třeboni – 3. etapa“ 

13) Žádost o poskytnutí informace ve věci nájemních či obdobných smluv k pozemkům parc. 

č. KN 396/3 a parc. č. 334/9 vše v kat. území Třeboň 

14) Žádost o poskytnutí informace spočívající v poskytnutí dokladů spisu vedeného Městským 

úřadem Třeboň, odborem životního prostředí 

15) Žádost o poskytnutí informace ve věci spolupráce Města Třeboň a společností Atelier T-

plan, s.r.o. 

16) Žádost o poskytnutí informace ve věci přijímání podnětů podle § 17 zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší 

17) Žádost o poskytnutí informace o účasti obchodních společností ve veřejné soutěži 

18) Žádost o poskytnutí informace spočívající v poskytnutí seznamu aktivních správců 

technické infrastruktury v ORP Třeboň 

19) Žádost o poskytnutí informace spočívající v poskytnutí zápisů z jednání dozorčí rady 

společnosti Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

20) Žádost o poskytnutí informace vztahující se k vydávání koordinovaných stanovisek MěÚ 

Třeboň, odboru ŽP 

21) Žádost o poskytnutí informací ve věci Změny územního plánu č. 6, města Třeboň 

22) Žádost o poskytnutí informací – poskytnutí materiálů předložených radě města Třeboň 

k projednání 

23) Žádost o poskytnutí informace o výši měsíčních odměn jednatelů, předsedů a členů 

společností Technické služby s.r.o., Městská Vodohospodářská s.r.o., Slatinné lázně s.r.o. 

a Třeboňské les a rybníky s.r.o. 

24) Žádost o poskytnutí informace týkající se závěrů šetření Městského úřadu Třeboň, odboru 

územního plánování a stavebního řádu 

25) Žádost o poskytnutí informace ke společnosti Třeboňské lesy a rybníky, s.r.o. 

26) Žádost o poskytnutí informace ke společnosti Technické služby Třeboň s.r.o. 

27) Žádost o poskytnutí informace ke společnosti Slatinné lázně Třeboň, s.r.o., vlastněnou 

městem Třeboň 

28) Žádost o poskytnutí informace ke společnosti Městská vodohospodářská, s.r.o., vlastněnou 

městem Třeboň 

29) Žádost o poskytnutí informace ke společnosti Autokemp Třeboňský ráj, s.r.o., vlastněnou 

městem Třeboň 

30) Žádost o poskytnutí informace spočívající ve spolupráci města Třeboň se společností   EKO 

– KOM, a.s.  

31) Žádost o poskytnutí informace týkající se stavby „ Oprava Bertiných lázní Třeboň – část II 

– Oprava bazénové vany“. 

32) Žádost o poskytnutí informace ve věci stavby umístěné na pozemku parc. č. 732/19 v k. ú. 

Chlum u Třeboně 

33) Žádost o poskytnutí informací vztahujících se k nahlédnutí do zápisů jednání Osadního 

výboru Branná 

34) Žádost o poskytnutí kopií kupních a nájemních smluv uzavřených městem Třeboň 

 

V rámci žádostí č. 34), 30), 29), 20), 14), 9) a 6) bylo současně s poskytnutím informace 

vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v souladu s ust. §15 odst. 1 ve spojení 

s ust. § 2odst. 4 InfZ. 



 

V průběhu roku 2019se na město Třeboň (na jednotlivé odbory MěÚ Třeboň) obracela celá 

řada žadatelů s žádostmi o informace týkající se různých podání, vydávání rozhodnutí a 

stanovisek. Byly přijaty telefonické i e-mailové dotazy, na které byla poskytnuta odpověď. 

Některé informace byly pravidelně sdělovány a vyřizovány (dotazy novinářů apod.), avšak 

tyto se nevztahují na povinnost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Město Třeboň poskytuje veškeré informace na úřední desce a na webových stránkách 

www.mesto-trebon.cz.   

 

 

V Třeboni dne  

 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa  

starosta města 

 


